
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni 

Determinazione numero  1139 del 28/08/2020

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, IN FORMA ASSOCIATA TRA LA PROVINCIA DI 
MODENA E LA PROVINCIA DI FERRARA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  A  TEMPO  PIENO  DI  N.  5  POSTI  AL  PROFILO 
PROFESSIONALE DI VIGILE ISTRUTTORE (AGENTE) CATEGORIA C, CON RISERVA 
DEL 20% PER I VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE. AMMISSIONE CANDIDATI. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  n.  966  del  20/07/2020  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione pubblica, per soli esami, per la copertura 
a  tempo indeterminato  e  a  tempo pieno di  n.  5 posti  di  VIGILE ISTRUTTORE (AGENTE) 
categoria C, con riserva del 20% per i volontari delle Forze Armate.

Dato atto:
• che l'avviso è stato pubblicizzato dal 21/07/2020 al 6/08/2020;
• che,  entro  il  termine  di  scadenza,  sono  pervenute  n.  170  (centosettanta)  domande  di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.
Considerato  che  l'art.  18  del  Regolamento  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 

requisiti d'accesso e procedure selettive, approvato con Atto del Presidente n. 58 dell’11/06/2020 e 
ss.mm.ii., prevede che tutti i candidati di norma, sulla base della domanda di partecipazione, sono 
automaticamente ammessi con riserva alla selezione.

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 
241 e ss.mm.ii. sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  dott.  Raffaele  Guizzardi,  Direttore  dell’Area 
Amministrativa.

Si  informa  che  il  titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  forniti  dall’interessato  è  la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D,Lgs 196/2003 ed in 
attuazione  del  Regolamento  UE n.  679/2016  sono contenute  nel  “Documento  Privacy”,  di  cui 
l'interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di 
Modena e nel sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it

Si  provvede  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013.

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,
D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  sono  pervenute,  entro  il  termine  di  scadenza  dell'avviso,  n.  170 
(centosettanta)  domande di  partecipazione  alla  selezione  pubblica,  per  soli  esami,  per  la 
copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 5 posti di VIGILE ISTRUTTORE 
(AGENTE) categoria C, con riserva del 20% per i volontari delle Forze Armate;

2) di stabilire che, ai sensi dell'art. 18 del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione 
agli  impieghi,  requisiti  d'accesso  e  procedure  selettive  i  candidati  sottoelencati  sono 
ammessi con riserva di verifica finale dell’effettivo possesso di tutti i requisiti previsti dal 
bando per partecipare alla selezione pubblica di cui trattasi, ivi compreso il possesso del/i 
prescritto/i titoli di studio, avendo presentato domanda regolarmente sottoscritta nel rispetto 
del termine di presentazione:

N.PROGR. COGNOME NOME
1. AFFATATO ROCCO
2. ALDERIGHI ELENA
3. AMIDEI MATTIA
4. ANDREOTTI ALBERTO
5. ANSELMI RICCARDO
6. ARBIZZI ANDREA
7. ARLETTI JULIA
8. BALDINI FRANCESCA
9. BALLESTRAZZI VALENTINA
10. BALZANO FRANCESCO
11. BANFI RAFFAELE FRANCESCO
12. BARBIERI THOMAS
13. BARRESI GIUSEPPE
14. BASTAI MICHELE
15. BAZZONI ERICA
16. BELLINI SERGIO NICCOLO’
17. BELLOTTI MASSIMILIANO
18. BENCIVENGA GABRIELE
19. BENENATI FABIO
20. BERGAMINI GIANANDREA
21. BERNARDI JORGE
22. BERTARINI DANIELE
23. BETTELLI ALESSANDRO
24. BIONDINI MORENO
25. BIZZARRI DAVIDE
26. BORELLI SARA
27. BORZACCHI ANNA
28. BOSI ALESSANDRA
29. BREGOLA FRANCESCO
30. BRESCIANI DAVIDE
31. CAMPEGGI FLORIANA
32. CAMPIOLI SARA

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



33. CARANNANTE GIUSEPPE
34. CARIANI FRANCESCA
35. CARIANI GIORGIO
36. CARILLO ENRICO
37. CASARINI SAMANTHA
38. CELLI GIANMARCO
39. CERCHIARI DENISE
40. CESARANO TERESA
41. CIMMINO LAURA
42. COLLANO GIUSEPPE
43. CRICCHIO ELENA MARIA
44. CRISTEA MIHAELA
45. CRISTOFORI NICOLO’
46. DE SIMONE MANUEL
47. DELGROSSO ELISA
48. DI DONNA ANTONINO
49. DODDI MARINELLA
50. ESPOSITO ANNARITA
51. ESPOSITO RAFFAELE
52. ESPOSITO ROSARIO
53. FANTINI NICOLÒ
54. FERIOLI ANNALISA
55. FERLA NAOMI
56. FERRARESI MATTEO
57. FERRARI DANIELE
58. FERRARI MATTEO
59. FERRARI STEFANO
60. FERRELI PAOLO
61. FRANCESCATO MATTEO
62. FRUDÀ FRANCESCO
63. FUSCO NICOLA
64. GAFFARELLI VALENTINA
65. GAROFALO LORENZO
66. GARZOTTO EMANUELA
67. GAVIGLIA ERRICO
68. GIUGLIANO VINCENZO PIO
69. GIUSTI SONIA
70. GOLDONI ALICE
71. GOVONI ANDREA
72. GRAYA SONIA
73. GUALANDI GIULIA
74. IACULLO NUNZIO
75. KADRIJA XHEMIL
76. LIGNITI DOMENICO
77. LUCANTONI DAVIDE
78. LUCCHI GABRIELE
79. MAIER SOFIA
80. MAISTO MARCO

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



81. MALACARNE CLAUDIO
82. MALAGUTI STEFANO
83. MALVONE GIANPAOLO
84. MANFREDI MARCO
85. MANFREDI VINCENZO
86. MARI ENRICO
87. MARULLO MARIA ELENA
88. MASSAMBA N’SIALA ISABELLA
89. MASTRORILLO STEFANO
90. MEDICI CHRISTIAN
91. MEDICI LORENA
92. MELZANI LAURA
93. MERLI MARCO
94. MIRTO DAMIANA
95. MISTRETTA DALIA
96. MORABITO SAVERIO
97. MORRA MARIANNA
98. MURA ROBERTO
99. NDREU ARDITA
100. NICOLI ALBERTO
101. NICOLINI LUCA
102. NIEDDU ANDREA
103. NINI ALBERTO
104. ODDO ROBERTA
105. PAOLI ALESSANDRO
106. PARROTTA SIMONE
107. PASCUCCI KATIA
108. PECORARO ANNALAURA
109. PEDATA ANTIMO
110. PELLACANI EMANUELE
111. PELLACINI ADRIANO MARIA
112. PELLONI BEATRICE
113. PERSONALE DAVIDE
114. PETRUCCI DIEGO
115. PETRUCCI NICOLETTA
116. PETTINARI SARA
117. PIGONI ALEN
118. PIVA MICHELA
119. PIVA STEFANO
120. POLI LAURA
121. PUNZO FRANCESCO
122. PUZZO ALFONSO
123. RAVONE EDUARDO
124. RAZZOLI SIMONE
125. RICCI MACCARINI GIULIA
126. RIGUCCI SARA
127. RIVIECCIO ANTONINO
128. RIVIECCIO DANIELE

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



129. ROGNONI ANDREA
130. ROMANO ANTONIETTA
131. RONDINO FRANCESCO MARIA
132. ROSSETTI RAFFAELLA
133. ROSSI GIUSEPPE
134. RUBBIANESI CHIARA
135. SANGIORGI LORENZO
136. SANTI FILIPPO
137. SANTOLINI ROSSELLA
138. SANTORI LORENZO
139. SANTORO PIETRO
140. SANTOVITO DANILO
141. SASSI GIOVANNI
142. SAVINO GIOVANNI
143. SCARANO ALESSANDRO
144. SCARCIOLLA MARCO
145. SCATIZZA LUIGI
146. SCOTELLARO MARIO
147. SELMI MONICA
148. SERRA-ERRANTE ELISABETTA
149. SETTI ALESSANDRO
150. SICCHIERO SAMUELE
151. SICILIANO GIUSEPPE
152. SIMONI FLAVIO
153. TAMMISO STEFANO
154. TARDI CLEMENTE
155. TASINATO MATTEO
156. TEBALDI CARLOTTA
157. TEDESCO RAFFAELE
158. TERNELLI ELENA
159. TIRABOSCHI MARIA GRAZIA
160. TROTTI SARA
161. TURCO DIOMEDE
162. TURRA ANDREA
163. ULLOA SEVERINO VITTORIO
164. VANACORE NUNZIA
165. VAVALLE MICHELE
166. VILLANI SILVIA
167. VITALE LOREDANA
168. VOLPI FABIO
169. ZANNI ANDREA
170. ZITO ANTONIO

3) di  stabilire  inoltre  che,  sempre  ai  sensi  dell'art.  18  del  Regolamento  di  cui  sopra, 
l'accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati verrà effettuato al più 
tardi, prima di procedere all'assunzione. Il candidato che non risulti in possesso dei requisiti 
prescritti decade automaticamente dalla graduatoria. L'accertamento della mancanza di uno 

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione



dei requisiti  prescritti  per l'ammissione  alla  selezione comporta  comunque,  in qualunque 
momento, la risoluzione del rapporto di lavoro;

4) di dare atto inoltre che la data e la sede della prova preselettiva, costituita da un test psico-
attitudinale, verranno definite dalla Commissione giudicatrice nella seduta di insediamento e 
rese note ai candidati, tramite pubblicazione di avviso sul sito internet istituzionale dell’Ente 
e che gli stessi, cui non sia stata espressamente comunicata l'esclusione dalla partecipazione 
al presente bando, devono ritenersi convocati;

5) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all'interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1139 del 28/08/2020   - pag. n. 6

Copia informatica per consultazione


